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SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET 
Disciplinnämnden (DIN) 
Ärende nr 2023:16 
Protokoll upprättat, beslut per capsulam 

Ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Hans-Anders Odh, referent, Tundi Andersson, 
Anna Björklund, Jenny Johansson, Mikael Sedolin.  

Frånvarande: Jörgen Larsson, Anna Thorstensson, Kristina Törnered. 

Efter jävsprövning avstår ingen ledamot deltagande i beslutet. 

Saken 
Förolämpande uppträdande av funktionär på Instagram 

Beslut 
att meddelas 2023-11-21:  

DIN bifaller anmälan och anser att den anmälda uppträtt förolämpande mot anmälaren i enlighet 
med TR moment 191.3.1 samt Riksidrottsförbundet RF:s stadgar kapitel 14.2.7. DIN utdömer en 
tillrättavisning av den anmälda enligt TR I moment 191.2.1 och böter på 2500 kr enligt TR I 
moment 191.2.2. 

Bakgrund 
Den anmäldas ponny deltog i Björsby Ryttarförenings ponnyhopptävlingar 11-13 augusti 2023. 
 
Anmälaren har i huvudsak uppgivit följande: 
I klass 3 fick ryttaren på ponnyn en muntlig tillsägelse av domaren att vara försiktig med sin 
spöanvändning. Domaren önskade att överdomaren/anmälaren (”ÖD”) skulle vara i närheten när 
ryttaren red i den efterföljande klassen då hen inte kunde kommunicera med ryttaren direkt om 
det skulle bli nödvändigt eftersom högtalarsystemet inte fungerade.  
ÖD stod därför inne på banan under ryttarens ritt. Ryttaren var på ponnyn flera gånger. Precis där 
ÖD stod fick ekipaget sin andra olydnad och var därmed uteslutet.  
Ryttaren verkade inte uppfatta att hen blivit utesluten och ÖD sade till hen att ”nu är det bra, du 
är utesluten och ska lämna banan”. Ryttaren fortsatte dock med ny anridning. Detta kan dock bero 
på kommunikationsmiss på grund av högtalarproblemen. 
ÖD påpekade för ryttaren att hen borde ha vetat att hen blev utesluten efter två olydnader, då 
klassen var en Lätt B samt att hen använt sitt spö mer än två gånger under ritten. Ponnyn med 
ryttare och hästägare lämnade därefter tävlingsplatsen.  
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Efter en tid samma dag visade banchefen för ÖD en bild från den till DIN anmälda hästägarens 
Instagram. Hästägaren har på detta instagramkonto bland annat skrivit följande:  

• ”Överdomaren kan gå och gömma sig någonstans för fy fan vilken svin den feta kärringen 
är!!!! Vad hon gör på tävlingar med BARN fattar jag inte.” 

• ”Vikke säger stopp!! Barn skriker man inte åt på det viset. Och sitter nu med en överfull 
inkorg av ledsna ryttare som blivit utsatt av denna dam på de mest konstiga vis.” 

• ”Denna kvinna har i flera år kränkt, skrikit och betett sig riktigt illa. Slängt ifrån sig glåpord 
till ryttare på väg in på banan, skrattat åt dem på väg ut. Kalla mig mager och jag kommer 
benämna dig fet. En inkorg så full att jag nu kan skriva en mindre bok av alla händelser… 
Skrik och gapa tills tårarna rinner och jag kommer för evigt se till att du då sover illa. Gör 
om och gör då rätt. Frågor på de.” 

 
Den anmälda har i huvudsak uppgivit följande 
Den anmälda har bett om ursäkt för sina uttalanden då hon insett att anmälaren har tagit del av 
dessa och blivit kränkt. 
 
Vad DIN ska pröva 
DIN har att pröva om uttalandet på sociala medier omfattas av reglerna i TR/RF:s stadgar samt om 
uttalandet i sig är bestraffningsbart enligt samma regler. 
 
Tillämpliga regler 
TR moment 191.3.1 och RF:s stadgar kapitel 14.2.7. 

 
DIN gör följande bedömning 
Uttalanden på sociala medier under pågående tävling eller i direkt anslutning till tävlingen 
omfattas av TR och RF:s stadgar och ska bedömas som om de skett under eller i samband med 
tävling, enligt TR moment 191.3.1. 

Det är ostridigt att den anmälda har uttalat det som ÖD gör gällande. Dessa uttalanden uppfyller 
enligt DIN kriterierna för förolämpande uppträdande mot funktionär enligt ovannämnda regler. 
Det faktum att funktionären i sammanhanget är en överdomare får anses vara försvårande, då en 
domare inte ska behöva utsättas för direkt eller indirekt påverkan i form av personangrepp.  
Således ska en tillrättavisning och böter på 2500 kr utdömas mot den anmälda. 

Disciplinnämnden har varit enig i sin bedömning.  
 
Överklagande 
DIN:s beslut får senast 2023-12-12 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN. 
Adress: riksidrottsforbundet@rf.se 
Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.  
Ange ärendets nummer som referens.  
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Cecilia Tholse Rogmark   Hans Anders Odh  
Ordförande    Referent  


